
DODATEK č. 5
ke

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ VÝUKY OD 2018
č. 1713500010007

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupena: ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky Sekce vyzbrojování

a akvizic Ministerstva obrany
Mgr. Jan Kolafa

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Kontaktní osoba: Ing. Lucia Floriánová
Telefonické a další spojení:

telefon:
fax:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
sekce vyzbrojování a akvizic MO
oddělení NSIP
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jako „objednatel“)

a

Alkestis s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 105 661
Se sídlem: Malá Štěpánská 541/15, 120 00 Praha 2
IČO: 27223205
DIČ: CZ27223205
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 51-1118640227/0100
Zastoupena: Jitka Petáková
Kontaktní osoba: Jitka Petáková,
Datová schránka: aafi65
Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Alkestis s.r.o.
Malá Štěpánská 541/15
120 00 Praha 2

(dále jako „poskytovatel“)



se v souladu s ust. § 1765 odst. 1 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, z důvodu šíření nákazy onemocnění COVID-19 a s tím souvisejícími přijatými vládními 
opatřeními, a v souladu s čl. XIV. odst. 2. smlouvy o poskytování jazykové výuky od roku 2018  
č. 1713500010007 ve znění dodatku č. 1 až 4 (dále jen „smlouva“), dohodly na změnách smlouvy, 
které jsou uvedeny v čl. III tohoto dodatku. 

II. 
Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je doplnění kvalifikace lektora, a to z důvodu nedostatku lektorů spadajících 
do kategorie rodilý mluvčí, jejichž kontinuální přítomnost by bylo možné zajistit v České republice po 
dobu pandemie Covid-19, a dále a změna termínu poskytování jazykové výuky s ohledem na nemožnost 
plnění z důvodu šíření nákazy onemocnění Covid-19.  

 
III. 

Změny a doplňky smlouvy 

1. Čl. III odst. 1 písm. a) smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

a) „závazek poskytovatele poskytnout objednateli podle podmínek této smlouvy výuku anglického 
jazyka (dále jen „služba“) v rozsahu:  

Skupina středně pokročilých  
Cílem je prohloubení a zdokonalení již získaných znalostí angličtiny s důrazem na zdokonalení 
konverzace v tématech běžného života a poslechu. Výuka bude prováděna rodilým mluvčím nebo 
vyučujícím pocházejícím ze země, která je členským státem NATO s minimálně 5 letými zkušenostmi 
s jazykovým vzděláváním, v rozsahu 4 vyučovacích hodin (dále jen „VH“) týdně, přičemž za 1 VH se 
považuje 45 min. Ve studijní skupině bude cca 5 posluchačů. Výuka bude probíhat dle materiálů, 
které zajistí na výuku vyučující.  

Skupina pokročilých  
Cílem je prohloubení a zdokonalení obecné a obchodní angličtiny nezbytné pro jednání s anglicky 
hovořícími partnery s důrazem na rozvoj prezentačních schopností, vyjednávání a obchodní 
korespondenci. Výuka bude prováděna rodilým mluvčím nebo vyučujícím pocházejícím ze země, 
která je členským státem NATO a s minimálně 5 letými zkušenostmi s jazykovým vzděláváním, 
v rozsahu 4 VH týdně. Ve studijní skupině bude cca 5 posluchačů. Výuka bude probíhat dle 
materiálů, které zajistí na výuku vyučující. 

Počet odučených jednotek rodilým mluvčím nebo vyučujícím pocházejícím ze země, která je členským 
státem NATO s minimálně 5 letými zkušenostmi s jazykovým vzděláváním (dále jen „lektor“) bude 
v rozsahu maximálně 480 VH za skupinovou výuku. 

2. Čl. VII odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
Poskytovatel ukončí plnění dne 17. prosince 2018. V případě uplatnění práva objednatele dle 
čl. IV odst. 1 smlouvy bude služba poskytována takto: 

  od 4. 1. 2019 do 16. 12. 2019 pro rok 2019;  
  od 6. 1. 2020 do 13. 3. 2020;  
  od 15. 10. 2021 do 17. 12. 2021 pro rok 2021; 
  od 3. 1. 2022 do 15. 7. 2022 pro rok 2022.“ 

 

  IV. 
      Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách a je nedílnou součástí smlouvy. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 



3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

    
Mgr. Jan Kolafa       Jitka Petáková 
           ředitel            jednatelka 
podepsáno elektronicky                                                           podepsáno elektronicky 

 

Jitka 
Petáko
vá

Digitálně 
podepsal Jitka 
Petáková 
Datum: 
2021.11.03 
15:47:29 +01'00'

Elektronický podpis - 4.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 26.8.2022 14:05:27-000 +02:00


